RAS

hrvatski simpozij o
nastavi fizike

Program XIIl. hrvatskog simpozija o nastavi fizike
Zadar 19. - 21. travnja 2017., hotel Donat

18. - 21. 4. 2017., Hrvoje Mesi¢, Interaktivna izlozba Prirodopolis, Znanstvena

knjiznica Zadar

19. travnja 2017.

Pokusi za djecu i sve one koji se tako
osjecaju, Gradska knjiznica Zadar

Misica u zemlji fizike: Predstava za djecu,
Gradska knjiznica Zadar

Otvaranje skupa

TLAK, TLAK svud oko nas: Igrokaz ucenika
Centra izvrsnosti iz fizike i Osnovne Skole
Simuna KofZi¢i¢a Benje.

Plenarna predavanja

Poucavanije fizike (predsjedava Ivica Aviani)

Introduction of current scientific results
to education: The case of liquid crystals
Poucavanje o konceptu atmosferskog
tlaka

Ucionica kao kreativna radionica

Seiche u prirodi i Skolskoj laboratoriji

Suvremeni kurikul i nastava fizike (predsjedava Zeljko

Novi pristup nastavi fizike u Republici
Srbiji u skladu sa Okvirom nacionalnog
kurikuluma

Zastupljenost STEM podrucja u
prijedlogu Cjelovite kurikularne reforme

Hrvatski kurikul u srednjoeuropskom i
STEM kontekstu

12:00 21:00 registracija sudionika
10:00  10:30 lvica Aviani
11:00 11:30 Natasa Erceg
14:00 14:10 Denis Sunko
14:10 14:30 Snjezana Stanin
14:30  15:00 Mojca Cepic
15:00 15:20 Nikola Poljak
15:20  15:40 Luca Speti¢
15:40 16:00 Sanja Bulat
16:00 16:30 pauza za kavu
Jakopovic)
16:30  16:50 Sladana Nikoli¢
16:50 17:10  Zvonimir Perani¢
17:10 17:30  Vladimir Paar
17:30 17:50 Maja Planini¢

Kurikul fizike - otvorena pitanja

17:50

19:30

20:30
P1

P2

P3

P4

P5
P6

P7
P8

P9

P10

P11
P12
P13
P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

19:30  Okrugli stol

vecera

22:00

A. Paradzik, M. Jurisi¢
Sarlija

V. Labinac, L. Zurak, M.
Karuza

V. Labinac, I. Pribani¢, M.
Jusup, T. Legovi¢, N.
Klobucar

B. Dresto-Ala¢, G. Zauhar

Damira Cupié¢

I. Krulj, Lj. Nesi¢, D.
Radivojevic¢

Matija Vidmar
Jasna Bagi¢ Ljubici¢
1. Blaskan, M. Jurisi¢
Sarlija, Z. Migki¢, A.
Paradzik

V. Halusek, T. Stefanéi¢, 1.

Fadljevi¢

Matko Babi¢

Slavica Bernatovi¢
Anita Karaban

A. Paradzik, M. Jurisi¢
Sarlija

Miroslav Doresi¢

D. Baresic, V. Kasalo, A.
Liposcak, S. Stanin, J.
Torbarina

Suzana Galovi¢

Luka Zurak

Vjera Lopac

M. Loncar, Z. Miskié, K.
Pavi¢

Goran Repinc

Drzavna matura i Nacionalni kurikul:
Meduodnos i posljedice

Poster sekcija i druZenje uz pi¢e dobrodoslice

Mijerenje bioelektri¢nih potencijala uz
primjenu informacijsko-komunikacijske
tehnologije

Ogib na pukotini: pokusi i teorija

Zracenje antene pametnog telefona

Evaluacija uvjeta upisa na visoka ucilista s

obzirom na uspjesnost studiranja
Moderni laboratorij fizike
Refleksione difrakcione resetke kao
priru¢no nastavno sredstvo

Glazba i elektromagnetizam
Virtualna realnost u segmentu
obrazovanja

Edukacija ,uZivo” - Keplerovi zakoni i
Op¢i zakon gravitacije

Prilagodba zadataka za ucenike s
teskoc¢ama u ucenju

Cetiri plus jedna slika prirodoslovlja
Agregatna stanja - izlozba

Suprotan smjer?

Dani prirodoslovlja u Zdravstvenoj skoli
Split

0Od Coulombovog zakona do Amperove
sile

Centar izvrsnosti iz fizike

1z prakse jedne mentorice o uéenickim
eksperimentalnim radovima iz fizike

IstraZivanje strukture atoma u srednjoj
Skoli primjenom suvremene tehnologije
Sto se krije u zakonima fizike? —
Pedagosko naslijede Richarda Feynmana
KoriStenje energije Sunca za termicku
obradu hrane

“Otkrivanje” Arhimedovog zakona

9:00

9:30

9:50

10:10

10:30

10:50
11:10

11:40

12:10

12:30
12:50
13:10

13:30

15:00

15:30

10:10

10:30

10:50

11:10
11:40

12:10

12:30

12:50
13:10
13:30

15:00

15:30

16:00

20. travnja 2017.

Plenarna predavanja

IstraZivanja o nastavi fizike (predsjedava Planinka Pecina)
Natasa Erceg Konceptualni test molekularno-kineticke
teorije plina - suvremeni metodicki alat
za kreiranje ucinkovite nastave fizike
Sanja Dolanski
Babi¢

Graficki prikazi u zadacima iz fizike za
studente medicine

Melita Sambolek  Zastupljenost zadataka iz fizike u
istrazivanju TIMSS 2015 Prirodoslovlje za

4. razred osnovne skole

Josip Baoti¢ Stavovi ucenika i studenata osjecke regije
prema rjesavanju fizikalnih problema

Ivan Novosel Poucavanije istraZivackih vjestina u
gimnazijskoj nastavi fizike

Ana Susac Ucenicko razumijevanje vektora

pauza za kavu
Suvremena nastava fizike (predsjedava Natasa Erceg)

Lana Ivanjek Upotreba tableta i pametnih telefona u

nastavi fizike
Zeljko Jakopovi¢ Zasto je vazno razvijati vjestine
istraZivanja pojava i rjeSavanja problema
u nastavi fizike?

Ines Duki¢ Diferencijacija u nastavi fizike

Dubravko Horvat ~ Kvantna fizika —ipak ve¢ u srednjoj Skoli?

Nikolina Novosel Konceptualno razumijevanje Newtonovih

zakona i primjena na rjeSavanje zadataka

rucak

Predavanja u paralelnim sekcijama (P1 i P2)
P1
Metodika nastave fizike (predsjedava Nikola Poljak)

Marko Grba Kako u nastavi pristupiti interpretaciji
modela i teorija fizike
Ines Vlahovi¢ Proucavanje Newtonovih jednadzbi

gibanja pomocu animacija u
programskom jeziku Python u osnovnom
i srednjoskolskom obrazovanju



16:00

16:30

17:00
17:30

18:00

18:30

19:00

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

15:00

16:15

17:30

16:30

17:00

17:30
18:00

18:30

19:00

19:30

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

16:15

17:30

18:00

Mirko Nagl

Sonja Preloviek-
Peros

Anita Karaban

pauza za kavu

Interdisciplinarni pristup nastavi kao
preduslov za razvoj medupredmetnih
kompetencija

O metakogniciji i promjeni obrazaca
uéenja
Price iz fizike

Pokus u nastavi fizike (predsjedava Nada Caki¢ Dinic)

Mladen Vidovi¢

A. Buchberger
Pakovi¢

Slavica
Bernatovi¢

P2

Cijevni ksilofon za posebne odgojno-
obrazovne skupine — primjer projektne
nastave fizike

Fizika u igri

Fizika u solarnim éelijama

Projekti u nastavi fizike (predsjedava Verica Jovanovski)

Slavoljub
Radulovié¢

M. Bira¢, D.
Sumié
Slavica Pavisi¢

Tanja Culibrk

D. Pticar, V.
Mari¢, A.
Svedruzi¢

pauza za kavu

Medunarodni stru¢ni skupovi o nastavi
fizike u srednjim Skolama, Aleksinac
2013.-2017.

Pokazimo da je zanimljivo!

Ucenje i Zivljenje Pestalozzi vrijednosti i
nacela u nastavi fizike

Ucenicki projekti — put prema
istrazivackoj nastavi fizike

Alternativne metode izrade zadataka iz
fizike u sustavu Moodle

IstraZivanja nastave fizike (predsjedava Sanja Martinko)

Mladen Klai¢

Ucenicko povezivanje iskustvenih
spoznaja o sili i mjerenju elasti¢ne sile

Radionice u paralelnim sekcijama (R1 - R5)
(koordiniraju Luca Spetic i Anica Hrlec)

R1

I. Katavi¢, Z
Kutlesa

Branka Grgi¢

pauza za kavu

Interdisciplinarni pristup kurikula
redovite nastave

Uvodenje u nastavu fizike - mentori i
pripravnici

18:00

15:00

16:15

17:30
18:00

15:00

16:15

17:30
18:00

15:00

16:15

15:00

16:15
17:30

20:00

9:00

19:15

16:15

17:30

18:00
19:15

16:15

17:30

18:00
19:15

16:15

17:30

16:15

17:30
18:00

V. Jakopec, A.
Jalusi¢
R2

Tatjana Ivosevic¢

Anita Secan

pauza za kavu

M. Sambolek, V.
Novak, A. Hrlec

R3

L. Speti¢, A.
Susac, P. Pecina
T. Horvat, D.
Klicek

pauza za kavu

1. Celié, K.
Dvojkovi¢

R4

Berti Erjavec

Mojca Cepic

R5

L. Ivanjek, M.
Planini¢
G. Pintari¢

pauza za kavu

svecana vecera

21. travnja 2017.

Razvoj vjestina istraZivanja pojava na
temi Elasti¢na sila

Testovi znanja ucenika sastavljeni prema
razinama kognitivnih procesa i
metrijskim karakteristikama

Primjena interaktivnih materijala u
nastavi fizike osnovne $kole

Labos kutija

Unutarnja energija i toplina

Priguseno titranje — istraZivacka nastava

Neke linearizacije funkcija

Istrazivacki usmjerena nastava fizike
na Bungee jumping primjeru temeljena
na analizi video snimke

Experiments with liquid crystals
(radionica je na hrvatskom jeziku)

Upotreba tableta i pametnih telefona u
nastavi fizike

Upotreba mikrorac¢unala u nastavi fizike

Plenarna predavanja

Povijest i interdisciplinarnost fizike (predsjedava Ines Dukic)

Ljubisa Nesi¢

Fizika Guliverovih putovanja

9:30

9:50

10:10

10:30

10:50

11:20

11:40

12:00

10:30

13:00

10:10

10:30

10:50

11:20

11:40

12:00

12:30

12:00

Sto se krije u zakonima fizike? —
Pedagosko naslijede Richarda Feynmana

Vjera Lopac

Franjo Sokoli¢ Uloga povijesti fizike u konceptualnoj
nastavi
Fizika: pokretacka ,sila

industrijske revolucije?!

“ X

Verica Cetvrte

Jovanovski

Zrinka Mavracic¢ Nastava fizike kroz projekt europskog
programa Erasmus+

pauza za kavu

Eksperiment u nastavi fizike (predsjedava Goran Pintaric)

D. Salopek Cijena istraZivacke nastave fizike

Weber

Luka Zurak Istrazivanje strukture atoma u srednjoj
Skoli primjenom suvremene tehnologije
Refleksije, strucni osvrt i zatvaranje
Simpozija

M. Kuéan, A. Fizika izvan ucionice - Paralelna

Buchberger radionica na brodu

bakovic¢

rucak

nastavna

sekcija

D

Hrvatsko fizikalno druitvo
Croatian Physical Society

HFD fﬁ Agencija za 0dgoj i obrazovanje
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